
نوید اسماعیلی با اشاره به برنامه‌ریزی برای ساخت 
فیلم سینمایی »استعفا« در ژانر جنایی و معمایی 
تأکید کرد که به‌دنبال کپی‌برداری از نمونه‌های 
موفقی مانند »پوست شیر« نیست. نوید اسماعیلی 
که به‌تازگی برای فیلم سینمایی »استعفا« به 
تهیه‌کنندگی غلامرضا آزادی پروانه ساخت دریافت 
کرده است، در گفت‌وگو با »مهر« درباره برنامه‌ریزی 
برای تولید این فیلم گفت: »استعفا« فیلمی در 
ژانر جنایی است که نزدیک دو سال است وحید 
اسماعیلی برادرم و امیر محمد یوشی، به‌عنوان دو 
فیلمنامه‌نویس پروژه روی آن کار کرده‌اند. امیدواریم 
تا اواخر خردادماه امسال کار را کلید بزنیم و بتوانیم آن 
را به جشنواره فجر امسال برسانیم. وی ادامه داد: ژانر 
جنایی از آن ژانرهایی است که در سینمای ایران مانور 
چندانی روی آن داده نشده است. ما خیلی از بچه‌های 
دلسوز نیروی انتظامی را در بخش آگاهی داریم که 
پرونده‌های سنگین جنایی را در دست می‌گیرند و به 
سرانجام هم می‌رسانند، اما تلاش‌های آنها هیچ‌گاه 
دیده نمی‌شود. به همین دلیل هم به‌عنوان یک 
فیلمساز تصمیم گرفتم فیلمنامه‌ای مرتبط با یکی 
از همین پرونده‌ها را در دست بگیرم تا ادای دینی 
به شهدای نیروی انتظامی و مأموران آگاهی داشته 
باشم. این فیلمساز درباره بالارفتن توقع مخاطبان از 
تولیدات ژانرجنایی و معمایی بعد از تولید آثار موفقی 
همچون سریال »پوست‌شیر« بیان داشت: نوید 
محمودی یکی از دوستان عزیز من است که سریال 
موفقی را در ژانر جنایی به‌نام »پوست‌شیر« ساخته 
و به بهترین نحو و با بهترین بازی‌ها آن را به سرانجام 
رسانده است. برادران محمودی با سلیقه خودشان 

کت و شلوار برازنده‌ای را دوخته‌اند، اما من نوید 
اسماعیلی هم می‌توانم با سلیقه خودم کت‌وشلوار 
دیگری بدوزم. قرار نیست حالا که یک اثر با بهترین 
کیفیت تولید شده است، دیگر کسی این ژانر را 
تجربه نکند. ما هم تلاش می‌کنیم تا بهترین کارها 
را در این ژانر ارائه دهیم و امیدمان هم این است که 
مردم از حاصل کار رضایت داشته باشند. وی ادامه 
داد: در ژانر معمایی من هم سریال »پوست‌شیر« 
را دیده‌ام اما قرار نیست از روی آن کپی‌برداری 
و الگوبرداری کنم. من نوید اسماعیلی هستم و 
تهیه‌کننده »پوست شیر« نوید محمودی است. هر 
کدام سلیقه خودمان را در آشپزی می‌توانیم داشته 
باشیم. این کارگردان درباره ترکیب مدنظر خود برای 
عوامل »استعفا« هم گفت: با چند نفر از دوستان برای 

عوامل فنی صحبت‌هایی کرده‌ایم. درباره بازیگران 
هم می‌خواهم رفتاری معکوس نسبت به سینمای 
ایران داشته باشم. هنوز نمی‌توانم درباره گزینه‌هایم 
صحبت کنم، اما بازیگرانی را انتخاب خواهم کرد که 
مردم توقع دیدن چنین چهره و چنین بازی‌هایی را 
از آنها نداشته باشند. می‌خواهم تمام خاطراتی که 
از این بازیگران در حافظه‌شان داشته‌اند، پاک کنم. 
اسماعیلی در پایان درباره خلاصه داستان این فیلم 
اظهارکرد: داستان این فیلم درباره یک پرونده جنایی 
است. خانمی در آستانه اعدام قرار دارد و اعدام هم 
می‌شود، اما متأسفانه مأمور آگاهی با تأخیر به پرونده 
دسترسی پیدا می‌کند و هر تصمیمی که می‌گیرد با 
مخالفت دیگران مواجه می‌شود. داستان این فیلم 

براساس واقعیت هم نیست.
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ششمین ساخته هومن سیدی موفق شد با 
اکران در ۳ روز نخست هفته جاری، به گیشه ۵۰۰ 
میلیون تومانی دست یابد. »جنگ جهانی سوم« که 
اکران خود را از روز شنبه آغاز کرده بود، موفق شد 
طی ۳ روز نخست نمایش خود، ۸۶۰۰ مخاطب 
داشته باشد. این تعداد مخاطب، با نمایش فیلم 
در ۳۲۴ سانس تعریف شد تا گیشه فیلم به رقم 
۵۰۰ میلیون تومان برسد. این میزان استقبال در 
شرایطی برای »جنگ جهانی سوم« مطلوب به‌نظر 
می‌رسد که افتتاحیه فیلم در روزهای ابتدایی هفته 
که عموما جزو خلوت‌ترین روزهای سینمایی 

است، محقق شد و ثانیا، تبلیغات چندانی برای 
فیلم منظور نشد و بسیاری از دوستداران این گونه، 
اطلاع چندانی از اکران فیلم نداشتند. ضمن اینکه 
اکران شهرستان این فیلم نیز هنوز آغاز نشده 
و این آمار، تنها مختص به سینماهای پایتخت 
است. البته باید به این مورد نیز اشاره کرد که 
طی ۲ روز ابتدایی اکران این فیلم، کمتر از ۲۰ 
سینمای تهران اقدام به نمایش فیلم کردند که 
این تعداد برای روز سوم، به ۲۱ سینما افزایش 
پیدا کرد. با این مختصات، افتتاحیه‌ای که برای 
»جنگ جهانی سوم« رقم خورد، قابل قبول است 

و طبیعتا در ادامه، با توجه به تعدد سینماهای 
نمایش‌دهنده و البته آگاهی بیشتر دوستداران 
این فیلم از نمایش آن، قطعا بر میزان استقبال 
افزوده خواهد شد. با همین سروشکل، »جنگ 
جهانی سوم« موفق شد تا طی ۳ روز ابتدایی هفته، 
به دومین فیلم پراقبال سینماها تبدیل شود و 
پس از »فسیل«، آمار بیش‌ترین میزان استقبال و 
داغ‌ترین گیشه را به خود اختصاص دهد. »جنگ 
جهانی سوم« تاکنون در جشنواره‌های ونیز، 
توکیو، لس‌آنجلس، استکهلم، فلورانس، بلگراد، 
لوکزامبورگ و فرایبورگ، موفق به افتخارآفرینی 
شده است. در این فیلم محسن تنابنده، مهسا 
حجازی و ندا جبرائیلی به ایفای نقش پرداخته‌اند.

شروع نیم میلیاردی »جنگ جهانی سوم«

»خائن‌کشی« کیمیایی 
پروانه نمایش گرفت

 اکران آخرین فیلم
 علی انصاریان 

 اجرای طرح تحول 
در شبکه کودک

مدیر شبکه امید و سرپرست شبکه کودک 
در دیدار با مدیرعامل کانون پرورش فکری 
از برنامه‌های این شبکه برای ایجاد تحول و 
همکاری با کانون در این زمینه خبر داد. 
مدیرعامل کانون ‌پرورش فکری کودکان و 
نوجوانان و سرپرست شبکه پویا در نشستی 
بر استفاده برنامه‌ریزی شده از ظرفیت‌های 
مشترک دو طرف در تولید آثار فاخر در حوزه 
کودک و نوجوان تأکید کردند. در این نشست 
حامد علامتی، مدیرعامل کانون پرورش 
نان، محمدصادق  فکری کودکان و نوجوا
سرپرست  و  امید  شبکه  مدیر  باطنی، 
شبکه کودک و برخی از مدیران کانون و 
شبکه کودک حضور داشتند. علامتی در 
این نشست با طرح این موضوع که کانون 
به‌دنبال تولید آثار فاخری است که به‌دل 
مردم هم بنشیند، بیان داشت: کانون ‌پرورش 
ز برنامه‌ها و  نان ا فکری کودکان و نوجوا
فعالیت‌های مشترک که بنا شد با همکاری 
صدا و سیما به انجام برسد، حمایت خواهد 
کرد. محمدصادق باطنی، مدیر شبکه امید و 
سرپرست شبکه کودک، نیز در این نشست 
با بیان اینکه طرحی تحولی در شبکه کودک 
پیش‌بینی شده و درحال اجراست، گفت: 
دهه 70 شمسی بهار تولیدات نمایشی بود؛ 
اما اکنون در حوزه سریال‌سازی برای کودک 
و نوجوان به‌شدت ضعف داریم. فعالیت 
نیمیشن سینمایی  ا و ساخته‌های بخش 
بیشتر از سریال‌های آن است و بخش‌های 
مختلف، فعالیت‌هایی در این زمینه انجام 
حوزه  شرایط  مجموع،  در  و  می‌دهند 
ما در حوزه سریال  نیمیشن بد نیست. ا ا
نیمیشنی شرایط خوبی نداریم. وی در  ا
ادامه به برخی از برنامه‌های عروسکی که در 
سیمای جمهوری اسلامی ایران ساخته شد 
و محتوای مناسب بزرگسالان داشت اشاره 
و اضافه کرد: در حوزه عروسکی نیز ذائقه 
مخاطب به‌صورت تدریجی از حوزه کودک 
به حوزه بزرگسال حرکت کرده است، یعنی 
برنامه با محوریت عروسک ساخته می‌شود 
اما محتوای آن مناسب بزرگسال است و 
درحال حاضر شاهد روند روبه انحطاط 
تولیدات عروسکی هستیم. او افزود: حوزه 
عروسکی، حوزه زودبازدهی است و مخاطب 
بیشتر به آن اقبال نشان می‌دهد از این رو به 
نظر باید بیشتر به آن پرداخت. به‌نظر می‌رسد 
این حوزه در کانون نیز کم‌فروغ شده است 
و امیدوارم این هم‌افزایی بتواند اتفاق‌های 

مثبتی را رقم بزند.

وزارت‌خارجه چین درباره فروش سلاح توسط آمریکا 
به تایوان هشدار داد و آن را بازی با آتش خواند. سخنگوی 
وزارت خارجه چین در نشست خبری خود درباره فروش 
هرگونه سلاح توسط آمریکا به تایوان و عوامل دیگر که 
امنیت تنگه تایوان را تهدید میکند هشدار داد. براساس 
گزارش خبرگزاری تاس، »وانگ‌.ونبین« تاکید کرد: برخی 
در ایالات‌متحده به‌دنبال استفاده از تایوان برای مهار چین 
هستند. این اقدامات بسیار خطرناک و نوعی بازی با آتش 
است. پکن از واشنگتن می‌خواهد به اصل چین واحد و سه 

بیانیه مشترک دیگر احترام بگذارد، به فروش سلاح و روابط 
خود با تایوان خاتمه دهد و عواملی که می‌تواند امنیت تنگه 
تایوان را تهدید کند را متوقف کند. تنش بین آمریکا و 
چین از زمان سفر »نانسی پلوسی« رئیس سابق مجلس 
نمایندگان آمریکا به تایپه هر روز در افزایش است. به‌رغم 
اعتراض و هشدارهای مکرر چین، چندین هیات دیگر 
آمریکایی شامل قانونگذاران و برخی فرمانداران ایالتی نیز 
از آن زمان به تایوان سفر کرده‌اند. دولت پکن این اقدامات 
را تحریک‌آمیز و مداخله در امور داخلی و حمایت از جدایی 

طلبان تایوانی خوانده است. تایوان از سال 1949 توسط 
یک دولت محلی خودمختار اداره می‌شود، اما پکن این 
جزیره را بخشی از سرزمین اصلی خود می‌داند. تحریکات 
آمریکا در حالی است که این کشور اعلامیه چین را واحد را 
پذیرفته و تاکید کرده به این اصل پایبند است! همزمان با 
تشدید تنش چین با جزیره تایوان و افزایش کمک نظامی 
آمریکا به این جزیره، گزارش‌ها حاکی از آن است که 
ایالات‌متحده بیش از ۲۰۰ مربی نظامی را برای آموزش 

به نیروهای مسلح تایوان به این جزیره اعزام کرده است.

سازمان ملل‌متحد اعلام کرد: طی 3 روز گذشته از آغاز 
درگیری‌ها در سودان بیش از ۱۸۰ نفر کشته شدند. به 
گزارش فارس، »فولکر برتس« رئیس هیأت سازمان ملل 
در سودان گفت: طی سه روز گذشته از آغاز درگیری‌ها در 
این کشور بیش از ۱۸۰ نفر کشته شدند. برتس در سخنانی 
در جمع خبرنگاران در نیویورک افزود: همچنین بیش از 
۱۸۰۰ نفر نیز در این درگیری‌ها زخمی شدند. به نوشته 
وبگاه »النشرة«، برتس اوضاع سودان را پیچیده توصیف کرد 

و ادامه داد: پیش‌بینی اینکه موازنه قدرت در میدان به کدام 
سمت تمایل دارد، دشوار است. روز شنبه بود که رسانه‌های 
محلی از آغاز درگیری بین نیروهای پشتیبانی سریع به 
فرماندهی ژنرال »محمد حمدان دقلو«)حمیدتی( و ارتش 
سودان در خارطوم خبر دادند پس از آن، درگیری‌ها به دیگر 
مناطق سودان کشیده شد. این درگیریها روز دوشنبه برای 
سومین روز متوالی ادامه داشت. تلویزیون العربی گزارش داد 
که هم‌اکنون درگیری‌های شدیدی با سلاحهای سنگین و 

نیمه‌سنگین بین نیروهای پشتیبانی سریع و ارتش سودان در 
منطقه الجیره واقع در خارطوم در جریان است و خمپاره‌هایی 
نیز به منازل مسکونی نزدیک به این منطقه اصابت کرده است. 
مشاور حقوقی نیروهای پشتیبانی سریع هم خبر داد که این 
نیروها موفق شده‌اند به‌صورت کامل، فرودگاه »مروی« را به 
تصرف خود درآورند. سخنگوی ارتش سودان اما به شبکه 
العربیه گفت که با تلاش نیروهای پشتیبانی سریع برای حمله 

به مقرهای نظامی ارتش مقابله خواهند کرد.

۱۸۰ کشته طی 3 روز درگیری در سودان

هشدار چین به آمریکا

 فروش سلاح به تایوان بازی با آتش است

بین الملل
 

 
خبر

بازدید پوتین از مناطق جنگی در اوکراین
رسانه‌های روسیه با انتشار تصاویری اعلام کردند: 
رئیس‌جمهور این کشور از مناطق جنگی در جنوب و 
شرق اوکراین بازدید کرده است. به گزارش مهر به نقل 
از اسپوتنیک، دفتر ریاست‌جمهوری روسیه خبر داد: 
ولادیمیر پوتین، از مقر فرماندهی نیروهای نظامی این 
کشور در منطقه خرسون و لوهانسک در جنوب و شرق 
اوکراین بازدید کرده است. پوتین اواخر اسفند پارسال برای 
نخستین‌بار از آغاز عملیات نظامی این کشور در اوکراین، به 
طور غیرمنتظره از مناطق تحت کنترل روسیه در دونباس 
بازدید کرد. این بازدید پس از سفر او به شبه‌جزیره کریمه 
صورت گرفت. رئیس‌جمهور روسیه در نهمین سالروز الحاق 
کریمه به مسکو، به این شبه‌جزیره رفت. علاوه بر این، سفر 
به دونباس دو روز پس از صدور حکم بازداشت برای پوتین 
از سوی دیوان کیفری بین‌المللی صورت گرفت. با آغاز 
عملیات نظامی روسیه در اوکراین در اسفند پارسال، آمریکا 
و کشورهای اروپایی برای توقف پیشروی ارتش روسیه و 
حمایت از اوکراین، ضمن ارسال حجم زیادی از تسلیحات 
نظامی به اوکراین، تحریم‌های شدیدی را علیه مسکو اعمال 
کردند. روسیه در ۲۴ فوریه )۵ اسفند ۱۴۰۰( عملیات 
نظامی خود را در اوکراین آغاز کرد. ولادیمیر پوتین، 
رئیس‌جمهور روسیه هدف از این عملیات را »نازی‌زدای« 
اوکراین و حمایت از افرادی اعلام کرد که »به مدت ۸ سال 
هدف قلدری و نسل‌کشی رژیم اوکراین در دونباس )در 

شرق اوکراین(« قرار گرفته‌اند.

  تاکید چین و روسیه
بر  تقویت   همکاری‌ نظامی

وزرای دفاع چین و روسیه طی نشستی در مسکو ضمن 
تاکید بر تقویت همکاری راهبردی بین نیروهای مسلح دو 
کشور، از هماهنگی اقدامات برای گشت‌زنی مشترک خبر 
دادند. به گزارش فارس، »لی شانگ‌فو« وزیر دفاع چین که 
به مسکو سفر کرده، با »سرگئی شویگو« همتای روس خود 
دیدار و رایزنی کرد. شانگ‌فو گفت: انتخاب روسیه به‌عنوان 
اولین مقصد سفرهای خارجی من، با هدف اطمینان دادن 
از سطح بالای توسعه روابط چین و روسیه به جهانیان انجام 
شده است. به نوشته خبرگزاری »اسپوتنیک«، وی درباره 
سفر خود به مسکو و رایزنی با مقامات روس توضیح داد: سفر 
من به روسیه عزم صادقانه برای تقویت همکاری راهبردی 
بین نیروهای مسلح چین و روسیه را نشان می‌دهد. وزیر 
دفاع چین همچنین افزود: نیروهای مسلح چین و روسیه 
برای اجرای تفاهمات به‌دست آمده در گفت‌وگوهای روسای 
جمهور دو کشور و ارتقای همکاری نظامی به سطحی جدید 
تلاش خواهند کرد. سرگئی شویگو نیز در گفت‌وگو با 
همتای چینی خود اظهارداشت: روسیه در حال هماهنگی 
اقدامات با چین برای آمادگی جهت انجام گشت‌زنی و 
آموزش مشترک به شکل‌های دوجانبه و چندجانبه است. 

سرگئی لاوروف: 

غرب مانع حل‌ و فصل جنگ در اوکراین می‌شود
کوتاه

وزیر امور خارجه روسیه تاکید کرد: مسکو 
خواستار حل‌وفصل جنگ در اوکراین است اما 
غرب مانع اجرای این روند می‌شود. »سرگئی 
لاوروف«، در سفر به پایتخت برزیل گفت: 
مسکو خواستار یک راه‌حل پایدار در اوکراین 
است، اما نه این کشور )اوکراین( نه غرب برای 
تحقق این هدف کار نمی‌کنند. به نوشته 
پایگاه »لاپرنسا لاتینا«، سرگئی لاوروف 
در جریان این سفر با »مائورو ویرا«، همتای 
برزیلی خود دیدار کرد. لاوروف با اشاره به 
توافقات صلح مینسک که در زمان جنگ 
در سال 2014 بین جدایی‌طلبان منطقه 
دونباس در شرق اوکراین و نیروهای مسلح 
اوکراینی منعقد شدند، تاکید کرد: »نیاز است 
که ما این جنگ را به شکلی پایدار حل‌وفصل 
کنیم نه در کوتاه مدت. اما کشورهای عضو 
ناتو و غرب تعهداتی که پذیرفتند را عملی 
نکرده‌اند. وزیر امور خارجه روسیه از »ویرا« 
به سبب مخالفت با تحریم‌های اعمال شده 
از سوی چند کشور علیه مسکو به بهانه 

شروع عملیات ویژه ارتش روسیه در اوکراین 
تشکر کرد. او این تحریم‌ها را محصول یک 
»تصمیم غیرقانونی« به این دلیل که در 
شورای امنیت سازمان ملل تصویب نشدند 

دانست. وزیر امور خارجه برزیل نیز در این 
دیدار اظهارکرد: برزیل به‌طور سنتی تنها 
از تحریم‌هایی که حمایت شورای امنیت 
سازمان ملل را دارند پشتیبانی می‌کند. 

وی متذکر شد که تحریم‌های غرب »بر کل 
اقتصاد جهان که هنوز از تبعات همه‌گیری 
کاملا رها نشده، تاثیر گذاشته‌اند. وزیر امور 
خارجه برزیل بر موضع کشورش در خصوص 
لزوم برقراری آتش‌بس در اوکراین و تشکیل 
گروهی از کشورهای دوست و حامی صلح 
برای میانجیگری به منظور حل و فصل 
جنگ تاکید کرد. لاوروف از پشتیبانی برزیل 
از این هدف تشکر کرد اما درباره امکانات 
و احتمالات مرتبط با آن صحبتی به میان 
نیاورد. برزیل اولین مقصد سفر لاوروف به 
چند کشور حوزه آمریکای لاتین است. او در 
ادامه این سفر در چند روز آینده به کشورهای 
ونزوئلا، کوبا و نیکاراگوئه، سه کشور دارای 
روابط سیاسی و اقتصادی نزدیک با روسیه 
می‌رود. لاوروف بعد از نشستش با وزیر امور 
خارجه برزیل یک نشست خصوصی را با 
»لوئیز ایناسیو لولا داسیلوا«، رئیس‌جمهور 
برزیل در اقامتگاه رسمی او در شهر برازیلیا 

برگزار می‌کند.

پنتاگون: 
  از میزان افشای اسناد محرمانه

‌ ‌اطلاع نداریم
یک سخنگوی پنتاگون گفت: وزارت دفاع آمریکا همچنان 
از دامنه و میزان افشای اسناد محرمانه‌ای که اخیراً به صورت 
آنلاین منتشر شد، بی‌اطلاع است. به گزارش فارس، یک 
سخنگوی پنتاگون افزود: وزارت دفاع آمریکا همچنان در تلاش 
برای فهمیدن دامنه و میزان افشای اسنادی است که اخیرا 
به‌صورت آنلاین منتشر شده است. »سابرینا سینگ« معاون 
دبیر مطبوعاتی پنتاگون بیان داشتد: »به یافتن اسناد آنلاین 
ادامه می‌دهیم.« وی افزود: پنتاگون تعداد مشخصی از اسناد 
را شناسایی نکرده و ما همچنان در حال ارزیابی دامنه و میزان 
افشا هستم. طبق گزارش‌ها، در این اسناد افشاشده که نیروهای 
ویژه آمریکا و ناتو در اوکراین فعال هستند؛ تلفات اوکراینی‌ها 
بیشتر از آن است که مقام‌های آمریکایی به‌صورت علنی تایید 
کرده‌اند؛ نیروهای اوکراینی با کمبود مهمات روبه‌رو هستند 
و ایالات‌متحده از متحدان خود در طول درگیری جاسوسی 
می‌کرده است. در این اسناد همچنین زمان شروع حمله ادعایی 
بهاری اوکراین علیه روسیه افشا شده است. مقام‌های آمریکایی 
مدعی هستند بسیاری از فایل‌های افشاشده جعلی و دستکاری 
شده است. لوید آستین، وزیر دفاع آمریکا در پاسخ به این افشا، 
بررسی امنیتی داخلی را برای جلوگیری از اتفاقات مشابه اعلام 
کرده است. به نوشته وبسایت شبکه خبری راشاتودی، این اقدام 
بیشترین پیشروی یک مقام ارشد دفاعی آمریکا در تایید صحت 
این اسناد است. پیش از این پنتاگون تنها می‌گفت به‌نظر می‌آید 
برخی فایل‌ها از نظر قالب به گزارش‌های اطلاعاتی این وزارتخانه 
نزدیک است. روزنامه واشنگتن‌پست درباره عامل این افشاگری 
گزارش داد: افشاکننده این اسناد یک مرد جوان است که در یک 
پایگاه نظامی آمریکا کار می‌کرده و سال گذشته این اسناد را در 

داخل یک تالار گفت‌وگوی اجتماعی منتشر کرده است. 

تعویق انتخابات شوراهای شهر لبنان
 انتخابات شوراهای شهر لبنان برای بار دوم به‌دلیل موانع فنی 
و لجستیکی به تعویق افتاد.  به گزارش خبرگزاری مهر به نقل 
از آناتولی، مجلس لبنان انتخابات شهرداری‌ها را به‌دلیل موانع 
فنی و لجستیکی و مالی حداکثر یک سال به تعویق انداخت. 
فراکسیون‌های پارلمانی مانند حزب مسیحی القوات اللبنانیه 
از برگزاری جلسات مجلس با دستور کاری غیر از انتخاب 
رئیس‌جمهور جلوگیری می‌کنند.  براساس بیانیه ریاست 
مجلس لبنان انتخابات شهرداری‌ها حداکثر به مدت یکسال به 
تعویق افتاده است و اعتبار شوراهای شهر تا تاریخ ۳۱ می‌سال 
۲۰۲۴ تمدید شده است.  پیش از این، »الیاس بوصعب«، 
نایب‌رئیس پارلمان لبنان هم در ماه جاری اعلام کرده بود که 
اجرای انتخابات شهرداری‌ها در ماه مه تقریبا ناممکن است.  
فراکسیون‌های پارلمانی از مارس سالجاری بر سر پرونده امکان 
تامین اعتبارات مالی لازم برای انتخابات شهرداری‌ها که به‌علت 
تداخل زمانی با انتخابات مجلس حدود یکسال به تعویق افتاده 

بود، دچار اختلاف شده‌اند.

شورای پروانه نمایش فیلم‌های 
سینمایی با صدور پروانه نمایش 
۳ فیلم موافقت کرد. شورای پروانه 
نمایش فیلم‌های سینمایی برای 
فیلم‌های »سلوک« به تهیه‌کنندگی 
و کارگردانی عباس  اوجی  علی 
رافعی و »حدود ساعت ۸ صبح« به 
تهیه‌کنندگی و کارگردانی منوچهر 
همچنین  کرد.  موافقت  هادی 
فیلم سینمایی »خائن‌کشی« به 
تهیه‌کنندگی علی اوجی و کارگردانی 
مسعود کیمیایی موافقت شورای 

پروانه نمایش را اخذ کرد.

فیلم سینمایی »قطع فوری« 
تهیه‌کنندگی  و  کارگردانی  به 
مریم بحرالعلومی از چهارشنبه 
۶ اردیبهشت‌ماه در سینماهای 
منتخب گروه هنروتجربه اکران 
خواهد شد. پوستر جدید فیلم 
سینمایی »قطع فوری« ساخته 
مریم بحرالعلومی با طراحی میدیا 
واثقی در آستانه اکران رونمایی شد. 
عوامل سازنده این فیلم عبارتنداز: 
مریم  فیلمنامه:  نویسندگان 
بحرالعلومی و لیلا نیکزاد، مدیر 
فیلمبرداری: آرش خلاقدوست، 
ارسلان  صدابرداری:  مدیران 
کیان‌ارثی و اردلان کیان‌ارثی است. 

مدیرعامل خانه کتاب مطرح کرد
فراهم نبودن امکانات برگزاری نمایشگاه 

کتاب در شهر آفتاب
اولین جلسه هماهنگی دستگاه‌ها، سازمان‌ها و نهادهای 
همکار برای برگزاری سی‌وچهارمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب 
تهران با حضور علی رمضانی؛ سخنگو و قائم‌مقام سی‌وچهارمین 
نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران، علیرضا نادعلی؛ نایب‌رئیس 
کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای اسلامی شهر تهران و 
جمعی از مدیران کمیته‌های این دوره از نمایشگاه و نمایندگان 
دستگاه‌های مختلف در شورای اسلامی شهر تهران برگزار شد. در 
این جلسه علی رمضانی گفت: اهمیت برگزاری این نمایشگاه برای 
همگان روشن است و این رویداد ملی مرهون زحمات و تلاش 
دستگاه‌های مختلف و افرادی است که در سی‌وسه دوره گذشته 
این نمایشگاه را به ثمر رساندند که باید از همه این افراد تشکر 
و قدردانی کرد. بعد از پایان سی‌وسومین نمایشگاه بین‌المللی 
کتاب تهران در تیرماه سال ۱۴۰۱، مکاتبات و گفت‌وگوهایی 
برای برگزاری نمایشگاه در شهر آفتاب انجام و گام‌های بزرگی 
برای آماده‌سازی این محل برداشته شد، اما امکانات مورد نیاز برای 
برگزاری نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران در این مکان فراهم 
نشد. با این وجود وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی برای برگزاری 
این نمایشگاه در مجموعه شهرآفتاب اعلام آمادگی کرد، اما در 
زمان تعیین شده شهرآفتاب میزبان نمایشگاه صنعت نفت بود. 
بنابراین مصلای امام‌خمینی)ره( به‌عنوان محل برگزاری این 
دوره از نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران انتخاب شد. برگزاری 
مطلوب این دوره از نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران نیازمند 
هم‌گرایی بیشتر دستگاه‌هاست. این رویداد در شهر تهران برگزار 
می‌شود و دستگاه‌های مختلفی در برگزاری آن مشارکت دارند. 
سخنگو و قائم‌مقام سی‌وچهارمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب 
تهران افزود: سی‌وچهارمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران 
بیستم اردیبهشت‌ماه آغاز  و تا سی‌ام اردیبهشت ماه ۱۴۰۲ به 
مدت یازده روز در مصلای امام‌خمینی )ره( از علاقه‌مندان به 
کتاب و ناشران میزبانی می‌کند. در این دوره هم برای تحقق 
عدالت فرهنگی بخش مجازی نمایشگاه نیز فعال است و مردم 
می‌توانند بدون مراجعه حضوری به نمایشگاه، کتاب‌های موردنظر 
خود را به صورت مجازی تهیه کنند. همچنین یارانه خرید کتاب 
به بخش مجازی نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران اختصاص پیدا 
کرده است. رمضانی ادامه داد: حضور کتابفروشی‌ها در نمایشگاه 
بین‌المللی کتاب تهران همواره یکی از دغدغه‌های اهالی فرهنگ 
بود. در این دوره از نمایشگاه امکان فروش کتابفروشی‌ها از طریق 
»سامانه خرید از کتابفروشی« فراهم شده است و مردم مختار 
هستند از ناشر یا کتابفروش کتاب‌های خود را خریداری کنند. 
این اتفاق یکی از دستاوردهای به روزآوری این دوره از نمایشگاه 
بین‌المللی کتاب تهران است. امیدوارم تابلوی افتخارآمیز این دوره 
از نمایشگاه به تابلوهای افتخارآمیز سی‌وسه دوره گذشته افزوده 
شود. وی گفت: پیش‌بینی می‌کنیم استقبال مردم از بخش مجازی 
این دوره از نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران بیش از گذشته باشد. 

نوید اسماعیلی:

نمی‌خواهم از»پوست شیر« کپی کنم


